Barang siapa yang kafir sesudah beriman (tidak menerima hukum-hukum Islam) Maka

<sup>9</sup>Hannan binti Muhammad Husein Jastanih, *Aqsâm al-'Uqûd fi al-Fiqh al-Islâmi*, (Mekkah: Jam'iah Umm al-Qura, 1418 H/1998 M), h.7.

<sup>10</sup>Ibnu Qayyim al-Jauziyyah, *I'âm al-Muwaqqi'in 'an Rabb al-'Âlamîn*, (Beirut-Libanon: Dar al-Fikr, 1424 H/2003 M), Juz I, h. 269-271.

hapuslah amalannya dan ia di hari kiamat termasuk orang-orang merugi.

Surat al-Mu'minûn (23): 23:

وَلَقَدْ أَرْسَلْنَا نُوحًا إِلَىٰ قَوْمِهِ فَقَالَ لِقَوْمِهِ إِنَّ اللَّهَ مَا لَكُمْ مِنْ إِلَهٍ غَيْرُهُ أَفَلَا تَتَّقُونَ ۚ ۲۳
Artinya: “Dan Sesungguhnya Kami telah mengutus Nuh kepada